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Handikapprådets möte 

Tid Torsdag 26.10.2023 kl 18–20.12 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens mötesrum, Stadshusgatan 9 

Närvarande:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

Johanna Aaltonen, ordförande 
Mari Tammisaari 
Håkan Westerholm 
Leena Ongley 
Jorma Kiljunen 
Kirsti Nuotio 
Seija Koponen 
Mikko Nieminen 
Sirkka Sorvali 
Hilkka Reinivuo 
Maija Eklöf, sekreterare 
 
Antti Sinisaari 
Maija Aatelo 
Matti Lehesniemi 

 
101 Mötet öppnas 

Ordförande öppnade mötet kl. 18.00  
 

102 Mötets laglighet och beslutförhet 
Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutsfört. 
 

103 Val av protokolljusterare 
Till protokolljusterare valdes Mari Tammisaari och Håkan Wester-
holm.  

 
104 Godkännande av föredragningslistan 

Föredragningslistan godkändes. Mikko Nieminen lade till dagord-
ning Övriga ärenden, hälsningar från partnerskapsbordet och för-
eningscentralens höstmöte. 
 

105 Tillgängligheten till evenemang i Borgå/turistchef Sari Myllynen och Evene-
mangschef Katarina Broas 

Borgå turismutveckling består av ett team på fem personer som 
rapporterar till biträdande stadsdirektör Fredrick von Schoultz. Hu-
vudmålet för turismen i Borgå är att locka besökare till Borgå. 
Borgås attraktioner är Gamla Borgå, Restauranger, Atmosfär, Fest-
tillstånd samt Skärgård &; Hav. Borgåturismen är en del av de in-
ternationella turismnätverken. 
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Värderingar i Turismen i Borgå är hållbar turism och ansvarsfullhet. 
Detta syns tydligt i det faktum att hållbar turism, inkludering, jämlik-
het och tillgänglighet och framkomlighet beaktas i all evenemangs-
planering. Evenemangsplanering börjar med att tänka på en plats 
som skulle vara framkomlig, inkluderande och tillgänglig. Borgå 
Turism tar gärna emot respons och önskemål och strävar efter att 
uppfylla önskemålen och förbättra saker och ting vid kommande 
evenemang genom att också ge respons till samarbetspartners. 
 
Efter presentationen fördes en livlig diskussion om i synnerhet 
framkomlighet. Det konstaterades att tillgänglighet också är förstå-
else och sensorisk tillgänglighet, vilket bör beaktas när man ordnar 
evenemang. Uppmärksamhet bör också fästas vid belysning och 
språklig tillgänglighet samt teckenspråksanvändare. Det visade sig 
också att det skulle vara säkrare och mer hållbart att ha en buss- 
eller byresa till evenemang. Borgå Turism har provat detta och fått 
goda erfarenheter av det. Man hoppades också att handikapparke-
ringsplatserna skulle tas om hand i samband med evenemangen. 
 

106 Verksamhetsplan 2024 
Planen diskuterades och uppdaterades. Till största delen var den 
oförändrad som 2023. Det noterades att det har tagits bort från 
dagordningen att följa styrelserna, men att alla kan göra det och ta 
med sig hälsningar från dem till mötena i övriga frågor. Vi inleder 
beredningen av ett handikappolitiskt program 2024. Det konstatera-
des att antalet valförrättare och deras utbildning bör granskas med 
tanke på den hjälp som personer med funktionsnedsättning behö-
ver. Det konstaterades också att framkomlighetsgranskningen inte 
kommer att genomföras nu, men att handikapprådet vid behov kan 
föreslå för staden att den görs. I stället kommer dialogen med sta-
den att fortsätta och fördjupas. För att planera två kommande eve-
nemang beslutades det att aktivera alla rådsmedlemmar och hålla 
en workshop. 

 
107 Beslut från föregående möte 

Alla beslut som man enades om vid det föregående mötet har ge-
nomförts. 

 
108 Nylands handikappråd 

Hade inte samlats.  
 
 
 

 
109 Hälsningar från välfärdsområdets handikappråd 

Håkan Westerholm berättar att uttalanden diskuterades på mötet. 
Östra Nylands välfärdsområde är sent ute med allt. 
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Räddningsverket har inte beaktat säkerheten för personer med 
funktionsnedsättning 

 
110 Hälsningar från färdtjänsternas kundgrupp 

Mötet hölls kl. 11.10 och det meddelades att ett nytt konkurrensut-
sättningsförfarande för taxiföretagare har genomförts i Östra Ny-
lands välfärdsområde. Prissättningen startade 1.10.2023 i enlighet 
med nya avtal. Tilläggstjänster för vilka taxiföretagare kan få speci-
alersättning har tagits i bruk i den nya konkurrensutsättningen av 
taxitrafiken. Detta skulle förbättra kundernas situation så att även 
personer som behöver assistans för korta sträckor och assistans 
får den färdtjänst som de har beställt. Inga informationsbrev har 
ännu skickats till kunder om detta. 
 

 
111 Övriga ärenden 

o Johanna Aaltonen och Petra Bärlund-Hämäläinen deltog 18.10 i 
evenemanget Tillgängligt Östra Nyland, som anknyter till uppfölj-
ningen av Östra Nylands tillgänglighetsprogram. Det informerades 
om att Borgå inte utför tillgänglighetskontroller. I stället fortsätter en 
bra och aktuell dialog med staden. 

o FCG-utbildning 9.11. Det visade sig att det är en dyr skolning som 
är genomfört i Teams. Det beslutades att ingen skulle delta i den i 
år, men sköt upp den till 2024. 

o Håkan Westerholm berättade att det den 28.10 ordnas en rundtur i 
Finlands Dövas Förbunds område för välbefinnandetjänster i 
WSOY-byggnadens nedre auditorium. 

o Ordförande noterade att det hade kommit två önskemål om att 
skjuta upp mötet under hösten. Det går inte att gå med på detta, ef-
tersom det skulle förvirra de planerade besökarnas ankomst till mö-
tena.  

o Ordförande konstaterade att stadsstyrelsens rum är stort och att 
hon ibland av tekniska skäl bara behöver häckla några av de närva-
rande som inte tillhör alla. I möten är det viktigt att ta hänsyn till rös-
tens talhastighet och volym. Leena Ongley noterade att vissa rum 
har mikrofoner på mötesbordet som hjälper dig att höra. 

o Ordföranden noterade att det hade kommit två önskemål om att 
skjuta upp mötet under hösten. Det går inte att gå med på detta, ef-
tersom det skulle förvirra de planerade besökarnas ankomst till mö-
tena. Ordföranden konstaterade att stadsstyrelsens rum är stort och 
att han ibland av tekniska skäl bara behöver häckla några av de 
närvarande som inte tillhör alla. I möten är det viktigt att ta hänsyn 
till röstens talhastighet och volym. Leena Ongley noterade att vissa 
rum har mikrofoner på mötesbordet som hjälper dig att höra.  

o Mikko Nieminen berättade om Östra Nylands välfärdsområdets 
kompanjonsbord 25.10. Tillställningen var en samarbets- och på-
verkningsforum och det gjordes jobb i smågrupp. 
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Föreningscentralen hade höstmöte 23.10 och från handikapprådet 
är där tre medlemmar: Seija Koponen, Jorma Kiljunen och Mikko 
Nieminen.  

o Höstens mötesdagar och gäster.  
 - to 16.11.2023 kl. 18–20, stadshuset, Välfärdsplan/ Petra Bärlund-

Hämäläinen, ordförande för Företagarna i Borgå Marina Ny-
berg/Framkomlighet för företag i Borgå. 
- mån 11.12.2023 kl. 17–20, restaurang Nonna Sophia. 17–18 Mid-
dag, 18–20 möte, byggnadstillsynschef Mia Hento och kundser-
vicerådgivare Åsa Liitiäinen/Kompassen 
 

 
 

112 Följande möte 
- to 16.11.2023 kl. 18-20, Stadshuset. 
 

113 Mötet avslutas 
             Ordförande avslutade mötet kl. 20.12. 

 
 
 
 

Johanna Aaltonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

 

Protokolljusterare 

 

Mari Tammisaari  Håkan Westerholm 

 

Bilagor  - 
  


